
UCHWAŁA NR LXXXII/462/23 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie 
z działalności Ośrodka za 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i poz. 2270; z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, 
poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127 i poz. 2140 oraz z 2023 r. poz. 185) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie 
z działalności Ośrodka za 2022 rok. 

§ 2. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: 88D04607-A240-4102-8DAC-2E25D4C3709E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXII/462/23 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie jest jednostką organizacyjną Gminy Widawa działającą jako 
wyodrębniona instytucja polityki społecznej państwa na szczeblu gminnym, powołana na podstawie Uchwały Nr 
XI/51/90 z dnia 28 lutego 1990 r. Gminnej Rady Narodowej w Widawie w sprawie utworzenia Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie. Obszarem działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Widawie jest Gmina Widawa. Nadzór nad działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie 
sprawuje Wójt Gminy Widawa, zaś działalnością Ośrodka kieruje Kierownik GOPS. 

W 2022 roku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Widawie zatrudnionych na dzień 31.12.2022 roku 
było 29 pracowników: tj. 18 pracowników na podstawie umowy o pracę, 2 pracowników na podstawie umowy 
zlecenia, 9 – osób na podstawie umowy oświadczenie usług. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie realizuje zadania własne i zlecone gminie z zakresu pomocy 
społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych oraz innych ustaw 
wynikających z Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie uchwalonego przez Radę Gminy 
Widawa uchwałą Nr LX/340/22 Rady Gminy Widawa z dnia 15 lutego 2022 r. zmienionego uchwałą Rady 
Gminy Widawa Nr LXXI/400/22 z dnia 5 września 2022 r. 

Celem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 
pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz zapobieganie powstawaniu takich 
sytuacji; 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb życiowych 
i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) doprowadzenie do możliwie pełnego życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz integracji ze 
środowiskiem. 

Ustawą wiodącą na której opiera się działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie jest 
ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 185). 

Ze świadczeń pomocy społecznej korzystało w 2022 roku 179 rodzin. W ostatnich trzech latach 2020-2022 
zauważalna jest tendencja malejąca w kwestii ilości osób (rodzin) korzystających z świadczeń pomocy 
społecznej. W stosunku do ogółu społeczeństwa zamieszkującego gminę w 2022 roku – stan na 31.12.2022 r. 
7163 osoby stanowi to 2,50% osób z ogólnej liczby mieszkańców Gminy w rodzinach korzystających ze 
świadczeń pomocy społecznej.  

 
 

Tabela nr 1. Udzielone świadczenia w 2022 – zadania własne gminy. 

Formy pomocy 
Liczba osób, 

którym decyzjami 
przyznano 

świadczenie 

Liczba 
świadcze

ń 
Kwota 

świadczeń 
Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób w 

rodzinach 

RAZEM 209 X 555202 179 289 
ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM (dotowane) 52 518 290803 52 63 
w tym przyznany dla osoby samotnie gospodarującej 48 470 276876 48 48 
pozostającej w rodzinie 4 48 13927 4 15 
ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 31 114 47366 31 37 
z tego: środki własne x x 5015 x x 
Dotacja x X 42351 x x 
w tym przyznane z powodu: bezrobocia 19 70 28704 19 22 
długotrwałej choroby 13 40 16990 13 16 

Id: 88D04607-A240-4102-8DAC-2E25D4C3709E. Podpisany Strona 2



Niepełnosprawności 0 0 0 0 0 
możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do 
świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społ. 1 4 1672 1 1 

Inne 0 0 0 0 0 
Schronienie 1 x 1972 1 1 
Posiłek 46 6172 55480 31 80 
w tym dla dzieci 31 3601 24856 16 65 
Ubranie 0 0 0 0 0 
Usługi opiekuńcze  33 4293 55452 33 40 
Zasiłek celowy na pokrycie wydatków na 
świadczenia zdrowotne osobom nie niemającym 
dochodu i możliwości uzyskania świadczenia na 
podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu 
w NFZ 

0 0 0 0 0 

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w 
wyniku zdarzenia losowego 1 1 1252 1 1 

Zasiłki celowe w formie biletu kredytowego 0 0 0 0 0 
Sprawienie pogrzebu x 2 5280 2 2 
Inne zasiłki celowe i w naturze: 90 x 96597 89 169 
w tym zasiłki specjalne 39 47 22113 38 76 
POMOC NA EKONOMICZNE 
USAMODZIELNIENIE 0 0 0 0 0 
PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE (prawne, 
psychologiczne, rodzinne)  0 0 0 0 

INTERWENCJA KRYZYSOWA 0 0 0 0 0 
PRACA SOCJALNA x x x 202 310 

 
 

Tabela nr 2. Przyczyny korzystania ze świadczeń pomocy społecznej w gminie Widawa latach 
2021 i 2022 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin 
2021 r. 

Liczba osób 
w rodzinach 

2021 r. 

Liczba 
rodzin2022 r. 

Liczba osób 
w rodzinach 

2022 r. 
UBÓSTWO 59 82 76 111 
SIEROCTWO 0 0 1 1 
BEZDOMNOŚĆ 1 1 2 2 
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 23 89 25 94 
W TYM: 
WIELODZIETNOŚĆ 5 26 4 21 

BEZROBOCIE 55 95 53 95 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 81 111 89 130 
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 132 186 137 189 
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-
WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM 

21 74 18 65 

W TYM: 
RODZINY NIEPEŁNE 11 31 11 36 

RODZINY WIELODZIETNE 7 37 5 26 
PRZEMOC W RODZINIE 0 0 0 0 
POTRZEBA OCHRONY OFIAR HANDLU LUDŹMI 0 0 4 5 
ALKOHOLIZM 8 8 8 8 
NARKOMANIA 0 0 1 1 
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO 3 3 2 3 
TRUDNOŚCI W INTEGRACJI OSÓB, KTÓRE 
OTRZYMAŁY STATUS UCHODŹCY LUB 
OCHRONĘ UZUPEŁNIAJĄCĄ 

0 0 0 0 

ZDARZENIE LOSOWE 1 1 5 7 
SYTUACJA KRYZYSOWA 0 0 0 0 

Id: 88D04607-A240-4102-8DAC-2E25D4C3709E. Podpisany Strona 3



Tabela 3. Zestawienie wypłaconych świadczeń rodzinnych przez GOPS w Widawie w 2022 roku. 
Realizacja świadczeń w 2022 r. Razem 

wykorzystana 
dotacja w 2022 r. Lp. 

Wyszczególnienie świadczenia 

Liczba 
osób 

Liczba 
świadczeń 

Kwota wypłaconych 
świadczeń 

 

Zasiłek rodzinny, z tego 355 3583 420 931,00 420 931,00 
zasiłek rodzinny na dziecko w wieku do 
ukończenia 5 r. ż.  

89 875 83 096,00 83096,00 

zasiłek rodzinny na dziecko w wieku 
powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 
roku życia 

247 2474 306 245,00 306 245,00 1. 

zasiłek rodzinny na dziecko powyżej 18 
roku życia 

19 234 31.590,00 31.590,00 

2. 
dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem 
w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 

12 139 54.533,00 54.533,00 

3. dodatek z tytułu urodzenia dziecka 9 9 9.000,00 9.000,00 
4. dodatek z tytułu samotnego 

wychowywania dziecka  
4 105 21.449,00 21.449,00 

5. 
dodatek z tytułu kształcenia i 
rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego 

19 256 27.301,00 27.301,00 

6. dodatek z tytułu rozpoczęcia roku 
szkolnego 

160 201 19.981,00 19.981,00 

7. dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko 
nauki poza miejscem zamieszkania  

66 582 41830,00 41830,00 

8. dodatek z tytułu wychowywania 
dziecka w rodzinie wielodzietnej 

48 568 53.960,00 53.960,00 

9. Zasiłek pielęgnacyjny 118 1488 321.169,00 321.169,00 
10. świadczenie pielęgnacyjne 56 808 1.535.906,00 1.535.906,00 
11. specjalny zasiłek pielęgnacyjny  5 36 21.480,00 21.480,00 
12. jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka 
13 25 25.000,00 25.000,00 

13. świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego 

18 155 109.330,00 109.330,00 

14. składki na ubezpieczenie emerytalne i 
rentowe 

33 201 262.329,00 262.329,00 

15. świadczenie  
rodzicielskie 

15 119 100.556,00 100.556,00 

16. Świadczenie za Życiem 3 3 12.000,00 12.000,00 
Fundusz alimentacyjny 
W roku 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie wydał 20 decyzji w sprawie świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego, wypłacił 22 rodzinom środki z funduszu alimentacyjnego, na łączną kwotę 
121.023,88 zł. Środki finansowe przeznaczone na wypłatę świadczeń pochodziły z dotacji celowej budżetu 
państwa. 

Dłużnicy alimentacyjni 
Działania wobec dłużników alimentacyjnych przewidziane w ustawie o pomocy osobom uprawionym do 

alimentów podejmuje organ właściwy dłużnika tj. wójt, burmistrz, prezydent miasta właściwy ze względu na 
miejsce zamieszkania dłużnika alimentacyjnego. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie, w 2022 r. podjął działania wobec 36 dłużników 
alimentacyjnych, tj.: 

1) wystąpiono z 22 wnioskami o podjęcie działań wobec dłużników do organów właściwych dłużników; 

2) przeprowadzono 7 wywiadów alimentacyjnych i odebrano oświadczenie majątkowe od dłużników 
przebywających na terenie gminy; 

3) skierowano 3 wnioski do Powiatowego Urzędu Pracy w Łasku o aktywizację zawodową dłużników. 

Kwoty zwrócone, w 2022 roku, przez dłużników alimentacyjnych wynosiły: 
- z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 77.661,61 zł, 

Id: 88D04607-A240-4102-8DAC-2E25D4C3709E. Podpisany Strona 4



- przekazane na dochody budżetu państwa 20.867,20 zł, 
- przekazane na dochody własne gminy 13.911,46 zł, 
- odsetki ustawowe za opóźnienie – 40.706,84 zł, 
- kwoty zwrócone przez dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłaconych zaliczek alimentacyjnych 

2.176,11 zł 
W ramach działań wobec dłużników alimentacyjnych wysłano korespondencję do różnych instytucji, tj. 

prokuratura, sądy, komornicy, urzędy skarbowe, powiatowe urzędy pracy, urzędy gmin, starostwa, ośrodki 
pomocy społecznej. GOPS przekazuje również do Biura Informacji Gospodarczej informacje 
o zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego w razie powstania zaległości nie regulowania za okres dłuższy 
niż 6 miesięcy. 

W 2022 r. w Biurze Informacji Gospodarczej zaktualizowano wysokość zadłużenia 38 dłużników 
alimentacyjnych. Stan należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego na dzień 
31.12.2022 r. – 1.472.539,77zł. 

Świadczenia wychowawcze – koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego  
W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie 

wypłacił 48 świadczeń przyznanych w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. 
W 2022 roku wydatkowano na ten cel 30.693,45 zł 

Dodatki mieszkaniowe 
W 2022 roku Ośrodek wypłacił 22 rodzinom dodatki mieszkaniowe, z czego 3 rodziny zamieszkiwały 

budynki będące w zasobie gminnym, 13 w zasobie wspólnoty mieszkaniowej, 5 w zasobie prywatnym. 
W 2022 roku wydatkowano na ten cel 67.876.76 zł. 

Dodatki osłonowe 
W okresie 01.01.2022 roku do 31.12.2022 roku upoważnieni przez Wójta Gminy Widawa pracownicy 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie realizowali ustawę z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o dodatkach osłonowych (Dz. U. 2022 r. poz. 1) 

W ramach powyższej ustawy GOPS w Widawie przyjął 1866 wniosków o dodatki osłonowe. 
Pracownicy GOPS w Widawie pozytywnie rozpatrzyli 1689 wniosków o dodatki osłonowe, łącznie 
wypłacona kwota na dodatki osłonowe stanowiła 1.107.270,65 zł (bez kosztów obsługi). Środki te 
pochodziły z dotacji z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego  

Dodatki dla gospodarstw domowych 
W okresie 23.09.2022 roku do 30.11.2022 roku upoważnieni pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Widawie realizowali ustawę z dnia 15 września 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. 

W ramach powyższej ustawy pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie przyjęli 
234 wniosków o dodatki dla gospodarstw domowych: 

- dodatek dla gospodarstw domowych, którzy mają zainstalowany kocioł na pellet – 73 wnioski, 
- dodatek dla gospodarstw domowych, którzy mają zainstalowany kocioł na drewno – 53 wnioski, 
- dodatek dla gospodarstw domowych, którzy mają zainstalowany kocioł na LPG – 45 wnioski, 
- dodatek dla gospodarstw domowych, którzy mają zainstalowany kocioł na olej – 63 wnioski 

Pracownicy GOPS w Widawie pozytywnie rozpatrzyli 208 wniosków o dodatki dla gospodarstw 
domowych, łącznie wypłacona kwota na dodatki dla gospodarstw domowych stanowiła 381 500,65 zł (bez 
kosztów obsługi). Środki te pochodziły z dotacji z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego.  

Dodatki elektryczne  
W okresie 01.12.2022 roku do 31.12.2022 roku upoważnieni przez Wójta Gminy Widawa pracownicy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie realizowali ustawę z dnia 7 października 2022 roku 
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w związku z sytuacją na 
rynku energii elektrycznej (Dz. U z 2022 r. poz. 2127) W ramach powyższej ustawy pracownicy w okresie 
01.12.2022 r. do 31.12.2022 r, przyjęli 5 wniosków o dodatki elektryczne. 

Wypłata dodatków elektrycznych przewidziana jest na pierwszy kwartał 2023 roku. 
Dodatki węglowe  
W okresie 12.08.2022 roku do 31.12.2022 roku upoważnieni przez Wójta Gminy Widawa pracownicy 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie realizowali ustawę z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 
węglowym (Dz. U. 2022 r. poz. 1). 

Id: 88D04607-A240-4102-8DAC-2E25D4C3709E. Podpisany Strona 5



W ramach powyższej ustawy pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie przyjęli 
w terminie do 30 listopada 2022 roku 3172 wniosków o dodatki węglowe. Pracownicy GOPS w Widawie 
pozytywnie rozpatrzyli 2204 wniosków o dodatki węglowe, łącznie wypłacona kwota na dodatki węglowe 
wraz z kosztami obsługi w 2022 roku stanowiła 6.744.069,65 zł. Środki te pochodziły z dotacji 
z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Tabela nr 4. Realizacja budżetu w 2022 i 2021 roku według klasyfikacji budżetowej i rodzajów 
świadczeń. 

Zadanie Wykonanie 2022 Wykonanie 2021 
Zadania własne gminy  1 450.288,90 1 285.708,53 
-zasiłki celowe (rozdział 85214) 49.328,05 36.242,40 
-zasiłki celowe w ramach „Posiłek w szkole i w domu” 
(rozdział 85230) 

30.002,04 5.550,00 

-„Posiłek w szkole i w domu” (rozdział 85230) 13.106,90 19.534,16 
-sprawianie pogrzebu (rozdział 85214) 11.000,00 4.390,00 
-piecze zastępcze (rozdział 85508) 114.089,83 122.944,04 
-zasiłki okresowe (rozdział 85214) 5.014,45 3.993,77 
-odpłatność w DPS (rozdział 85202)  397.414,00 349.780,69 
-dodatki mieszkaniowe (rozdział 85215) 68.309,17 45.727,14 
-GOPS (rozdział 85219) 528. 044,09 483.260,33 
-usługi opiekuńcze (rozdział 85228) 156.414,15 115.580,57 
-prace społecznie użyteczne (rozdział 85295) 8. 856,00 11.080,80 
-Gminny Zespół Interdyscyplinarny (rozdział 85205) 3.100,00 754,43 
-wspieranie rodziny – asystent rodziny (rozdział 85504) 78.717,12 86.870,20 
Zadania własne gminy dofinansowane z budżetu Wojewody  616.049,52 580.155,80 
-zasiłki okresowe (rozdział 85214) 42.351,46 38.384,05 
-zasiłki stałe (rozdział 85216) 290.802,81 258.120,26 
-program „Posiłek w szkole i w domu” (rozdział 85230) 94.598,17 85 280,94 
-GOPS (rozdział 85219) 141.713,34 153.169,73 
-Opieka 75+ (rozdział 85228) 19.700,00 18.423,97 
-składki na ubezpieczenia zdrowotne od zasiłków stałych (rozdział 
85213)  

23.863,74 21.689,80 

-wspieranie rodziny – asystent rodziny (rozdział 85504) 3.000,00 3.000,00 
Zadania zlecone gminie – wydatki. 7.143.726,58 9.716.275,57 
-wynagrodzenia ze sprawowanie opieki (rozdział 85219) 13.756,26 11.003,00 
-opieka zdrowotna – wydawanie decyzji (rozdział 85195) 576,00 324,00 
-świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny (rozdział 85502)  3.202.139,45 3.026.507,16 
-składki na ubezpieczenie zdrowotne od świadczeń rodzinnych 
(rozdział 85513)  

120.855,96 100.414,77 

-KDR (rozdział 85503) 1.243,00 318,25 
 - świadczenia wychowawcze ( rozdział 85501)  2.677.253,80 6.498.992,53 
- dodatek osłonowy p. 2010 1.127.902,11 - 
- dodatki węglowe (rozdział 85395 p. 2180) Fundusz 
Przeciwdziałania COVID 

6.744.069,65 - 

 - dodatki dla gospodarstw domowych 388.629,59   - 
- Fundusz Pomocy Ukrainie 332.584,58   
- Program AOON roz. 83326 p. 2170 121.128,52  
RAZEM 16.675.348,82 11.582.139,00 

 
 

REALIZACJA W 2022 ROKU PROGRAMÓW REALIZOWANYCH PRZEZ GOPS WIDAWA. 

1. WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA „Posiłek w szkole i w 
domu na lata 2019-2023”  

Id: 88D04607-A240-4102-8DAC-2E25D4C3709E. Podpisany Strona 6



Program „Posiłek w szkole i w domu” jest programem wieloletnim w rozumieniu art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej i art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. Program jest 
utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Widawa, w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów 
wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023. Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 
Gminy Widawa. Celem programu modułu 1 i 2 jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz 
objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. 

W ramach modułu 1 i 2 Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

1) posiłek; 

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; 

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Celem modułu 3 jest wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej poprzez tworzenie warunków 
umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. 

Program realizuje Gmina Widawa przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Widawie, placówkami oświatowymi we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami 
organizacyjnymi gminy, publicznymi szkołami podstawowymi, do których uczęszczają dzieci i młodzież 
z terenu gminy Widawa. 

Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Widawa. 
Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 

w ramach dofinansowania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

GOPS w Widawie w ramach realizowanego programu udzielił w 2022 roku 97 osobom z terenu gminy 
Widawa na łączną sumę 124 600,00 zł (dotacja – 94 598,00 zł, środki własne – 30 002,00 zł). W ramach 
realizacji programu zadania tj. dowozu gorącego posiłku do osób samotnych, niepełnosprawnych roczny 
koszt wydatkowania środków na zakup paliwa wyniósł: 23 347,17 zł Program w ramach modułu I i II 
pozwala na skuteczne udzielenie pomocy uczniom i dzieciom oraz osobom dorosłym wymagającym wsparcia 
w zapewnieniu posiłku lub produktów żywnościowych. W ramach modułu III Gmina Widawa w 2022 roku 
korzystała z dotacji na potrzeby modernizacji stołówki szkolnej w Zespole Szkół w Widawie. 

2. Resortowy Program Wspierania Rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2022 r. – „Program Asystent 
Rodziny na rok 2022”. 

W ramach Resortowego programu „Program Asystent Rodziny na rok 2022” Gmina Widawa uzyskała dotacje 
środki Funduszu Pracy na dofinansowanie dodatków do wynagrodzeń 2 asystentów rodziny zatrudnionych 
w wymiarze 1,5 etatu w wysokości 3.000,00 zł. Ilość rodzin uczestniczących w programie objętych wsparciem to 
12 rodzin z terenu Gminy Widawa przeżywających trudności w sprawowaniu władzy rodzicielskiej. Realizowane 
zadanie wyniosło 81.717,12 zł., z czego 3.000,00 zł. stanowiła dotacja, 78.717,12 zł., to wkład własny Gminy 
Widawa. 

3. Projekt „Mali Mieszkańcy Gminy Widawa pod opieką niani” - współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej 10 - X Adaptacyjność pracowników 
i przedsiębiorstw w regionie, Działanie: 01-X.1 Powrót na rynek pracy osób sprawujących opiekę nad 
dziećmi w wieku do 3 lat w ramach Regionalnego Programu Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

Gmina Widawa od 1 grudnia 2022 roku realizuje projekt „Mali mieszkańcy Gminy Widawa pod opieką niani” 
RPLD.10.01.00-IŻ.00-10-002/22 współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Osi Priorytetowej 10 - X Adaptacyjność pracowników i przedsiębiorstw w regionie, Działanie: 01-X.1 Powrót na 
rynek pracy osób sprawujących opiekę nad dziećmi w wieku do 3 lat w ramach Regionalnego Programu 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

Celem głównym ww. projektu jest utrzymanie aktywności zawodowej 21 osób pracujących, sprawujących 
opiekę nad dziećmi do lat 3, zamieszkałych, uczących się lub pracujących w Gminie Widawa, poprzez 
zapewnienie opieki niań dla 21 dzieci do lat 3 w Gminie Widawa w okresie od 01.01.2023 do 30.06.2023 roku. 

Uczestnikami projektu są osoby pracujące, sprawujące opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 tj. rodzice dzieci 
w wieku od 20 tygodnia życia do 3 lat. 

W projekcie przewidziano zwrot uczestnikom faktycznie poniesionych przez nich kosztów opieki nad 
dzieckiem w wieku do lat 3 w formie: 

Id: 88D04607-A240-4102-8DAC-2E25D4C3709E. Podpisany Strona 7



- opieki nad dzieckiem, sprawowanej przez nianię na podstawie umowy uaktywniającej. 
- badań niań do celów sanitarno-epidemiologicznych. 

Łączna wysokość wydatków kwalifikowanych Projektu wynosi 547 050,00 zł i obejmuje: 
-  dofinansowanie w kwocie 464.992,50 zł słownie: czterysta sześćdziesiąt cztery tysiące, dziewięćset 

dziewięćdziesiąt dwa złote, pięćdziesiąt groszy. 
-  wkład własny w kwocie 82 057,50 zł słownie: osiemdziesiąt dwa tysiące pięćdziesiąt siedem złotych 

pięćdziesiąt groszy. 
-  ze środków publicznych w kwocie 82 057,50 zł słownie: osiemdziesiąt dwa tysiące pięćdziesiąt siedem złotych 

pięćdziesiąt groszy. 
Na dzień 30 marca 2023 roku w projekcie uczestniczy 19 rodziców pracujących, sprawujących opiekę nad 

dziećmi do lat 3, zamieszkałych, uczących się lub pracujących w Gminie Widawa, poprzez zapewnienie opieki 
niań dla 21 dzieci do lat 3 w Gminie Widawa w okresie od 01.01.2023 do 30.06.2023 roku. 

4. Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021-2023” 

Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021-2023 ustanowiony został Uchwałą Nr 
XLIV/247/21 Rady Gminy Widawa w dniu 25 marca 2021r. Realizacja programu odbywała się na zasadach 
współpracy z partnerami wyszczególnionymi w Programie. Zadania były i nadal będą realizowane w sposób 
ciągły i systematyczny na miarę możliwości związanych z ograniczeniami, nakazami związanymi z istniejącą od 
marca 2020 roku pandemii na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. W oparciu o analizę danych ze sprawozdań 
uzyskiwanych od podmiotów uczestniczących w realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 
2022 pozwala stwierdzić, iż większość zaplanowanych w nim działań została zrealizowana. W miesiącu marcu 
2022 roku Radzie Gminy jako projekty uchwał zostały przedłożone sprawozdanie z realizacji Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa za rok 2022 oraz roczne sprawozdanie z realizacji zadań 
z zakresu wspierania rodziny za rok 2022. 

5. Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” Edycja 2022. 

Gmina Widawa w 2022 roku realizowała Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” Edycja 
2022 na podstawie podpisanej umowy Nr 21/2022/AOON pomiędzy Wojewodą Łódzkim a Wójtem Gminy 
Widawa. Przedmiotem niniejszej umowy była realizacja usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, 
jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz 
osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Widawa. W Gminie Widawa z usług wsparcia asystenta osobistego 
osoby niepełnosprawnej w ramach Programu w 2022 roku skorzystało 9 osób niepełnosprawnych (4 dzieci i 5 
osób dorosłych) w wymiarze 2650 godzin. Gmina Widawa na ten cel otrzymała dotacje z Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi w wysokości 221.544,00 zł. Kwota wykorzystana na realizację programu to 
121.128,52 zł. 

6. Program „ Opieka 75 +” na rok 2022. 

Gmina Widawa w 2021 roku realizowała Program Opieka 75+ , mający na celu poszerzenie dostępności usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób niepełnosprawnych, samotnych oraz długotrwale chorych 
powyżej 75 roku życia. W ramach Programu Gmina Widawa otrzymała dotacje na pokrycie części wynagrodzeń 
dla opiekunek świadczących usługi opiekuńcze w kwocie: 19.700,00 zł , wykorzystała rzeczywiście kwotę 
19.700,00 zł. W ramach realizacji ww. programu usługi opiekuńcze przyznano 22 mieszkańcom Gminy Widawa.  

7. Program „Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie 
Gminy Widawa na lata 2021-2030” 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie 
gminy Widawa na lata 2021-2030 przyjęty został uchwałą Nr XLIV/249/21 Rady Gminy Widawa w dniu 
25 marca 2021 r. Jego koordynowanie i monitorowanie powierzono Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Widawie. 

W oparciu o analizę danych ze sprawozdań uzyskiwanych od podmiotów uczestniczących w realizacji zadań 
z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Widawa za rok 2022 można stwierdzić, iż 
większość zaplanowanych celów w programie zostało zrealizowane tj. około 90 %. Największe problemy 
występują w kwestii realizacji celów dotyczących działań korekcyjnych w stosunku do sprawców przemocy 
w rodzinie i braku współpracy sprawców przemocy z przedstawicielami służb społecznych. 

8. Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Widawie 

W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. praca Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Widawie przedstawiała się następująco: 

Id: 88D04607-A240-4102-8DAC-2E25D4C3709E. Podpisany Strona 8



- zorganizowano 35 grup roboczych, 
- do przewodniczącej GZI w Widawie wpłynęło 8 „Niebieskich Kart”, 
- w 8 rodzinach zakończono procedurę „Niebieskiej Karty” z powodu ustania przemocy w rodzinie, 

uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie, oraz po zrealizowaniu 
indywidualnego planu pracy w rodzinie, 1 NK została odesłana do MGOPS w Łasku, 

- zorganizowano 4 spotkania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Widawie, 
- członkowie GZI w Widawie pozostawali we współpracy i stałym kontakcie z instytucjami zajmującymi się 

problemami przemocy występującej w rodzinie tj. Komisariatem Policji w Widawie, kuratorami zawodowymi 
i społecznymi Sądu Rejonowego w Łasku, pedagogami szkolnymi, ośrodkami zdrowia, GKRPA w Widawie, 
GOK w Widawie, 

- domniemani sprawcy przemocy, informowani byli o możliwości wzięcia udziału w programie korekcyjno – 
terapeutycznym realizowanym przez PCPR w Łasku, 

- udział w szkoleniach członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Widawie. 

9. Podprogram 2021 – Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2021.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie w 2022 roku realizował w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 
2021. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie w dniu 16 marca 2022 roku podpisał umowę 
Nr 34/POPŻ/ 2022 na realizację zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych dla osób najbardziej 
potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym realizowanego w Podprogramie 2021, który trwał do 30 września 2022 roku. 
W ramach podpisanej umowy GOPS w Widawie prowadził w 2022 roku dystrybucję żywności dla 
644 mieszkańców. GOPS Widawa wydał w ramach realizacji Podprogramu 2021 żywność z Banku Żywności 
z Łodzi o tonażu około 12 ton. W ramach podpisanej umowy GOPS w Widawie w 2022 roku przeprowadził 
działania towarzyszące na rzecz beneficjentów Podprogramu 2021 w ramach których zostały przeprowadzone 
zajęcia aktywizujące dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym zmierzające do wyjścia z ubóstwa tych 
osób. 

10. Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Łasku – prace społecznie użyteczne, staż i platforma 
SEPI 

W 2022 r. realizowane były, we współpracy i współfinansowaniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Łasku, 
prace społecznie użyteczne i staż, jako formy aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. W ramach aktywizacji 
podpisano stosowne porozumienia. W ramach prac społecznie użytecznych, 8 bezrobotnych zarejestrowanych 
w PUP w Łasku, brało udział w pracach porządkowych na terenie Gminy Widawa. Prace świadczone były 
w okresie od 01.04.2022 r. do 30.11.2022 r., w GZUK w Widawie. Wartość zorganizowania prac wyniosła 
22.140,00 zł. przy czym, kwota 13.284,00 zł podlegała refundacji z PUP, natomiast kwota 8.856,00 zł stanowiła 
wkład własny Gminy Widawa. W ramach współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Łasku pracownicy 
GOPS Widawa korzystają z Samorządowej Elektronicznej Platformy Informacyjnej (SEPI). Jest to kompleksowe 
rozwiązanie informatyczne umożliwiające podmiotom administracji samorządowej bezpieczny i natychmiastowy 
dostęp do niezbędnych informacji. System umożliwia integrację rozwiązań funkcjonujących w różnych 
obszarach działalności jednostek samorządowych ze szczególnym uwzględnieniem publicznych służb 
zatrudnienia oraz zabezpieczenia społecznego, czyli ośrodków pomocy społecznej.  

11. Karta Dużej Rodziny 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin wielodzietnych. Przysługuje rodzinom 
z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi 
rodziny. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, 
maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Osoby niepełnosprawne otrzymają kartę na czas trwania orzeczenia 
o niepełnosprawności. Od 1 stycznia 2019 roku o przyznanie Karty Dużej Rodziny mogą ubiegać się również 
rodzice, którzy mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci, bez względu na wiek tych dzieci w chwili 
składania wniosku. Karta Dużej Rodziny oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze 
mogą korzystać z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. Zniżki 
mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni. Przystępując do programu 
zyskują prawo do posługiwania się znakiem „Tu honorujemy Kartę Dużej Rodziny”. W związku z wprowadzoną 
ustawą z dnia 7 października 2022 o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 r. (D. U. z 2022 r. poz. 2127) z dnia 18 października 2022 roku posiadacze Karty Dużej 
Rodziny mogą ubiegać się o zwiększony limit preferencyjny zużycia energii elektrycznej do 3 MWh. Wszelkie 

Id: 88D04607-A240-4102-8DAC-2E25D4C3709E. Podpisany Strona 9



informacje na temat zasad realizacji KDR znajdują się na stronie internetowej www.rodzina.gov.pl . W 2022 r. 
przyznano 70 Kart Dużej Rodziny. 

12. Potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest ustawowym obowiązkiem kierownika ośrodka 
pomocy społecznej, wynikającym z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej. Podstawą do określenia potrzeb 
w zakresie pomocy społecznej jest ocena, prowadzona na bieżąco przez Ośrodek Pomocy Społecznej, który 
gromadzi dane dotyczące sytuacji rodzinnej, zawodowej, zdrowotnej mieszkańców korzystających z pomocy, 
a także analizy zasobów gminy w sferze socjalnej. Mając powyższe na uwadze przedstawiam poniżej potrzeby 
w zakresie pomocy społeczne oparte o szczegółową analizę oraz możliwości Ośrodka: 

1. Zapewnienie finansowania świadczeń pomocy społecznej z zakresu zadań własnych o charakterze 
obowiązkowym oraz świadczeń wynikających z innych ustaw realizowanych zgodnie z Statutem Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie. 

2. Stworzenie systemu wsparcia dla osób starszych, niepełnosprawnych, niesamodzielnych – zapewnienie form 
wsparcia w formie usług opiekuńczych adekwatnych do potrzeb społecznych, realizacja programów rządowych, 
ministerialnych, projektów unijnych. 

3. Adaptacja i remont lokalu będącego w zasobach gminnych z przeznaczeniem na prowadzenie mieszkania 
chronionego jako zadania własnego gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

4. Zatrudnienie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Widawie pracownika realizującego zadania 
z zakresu kadrowo-płacowego. 

5. Potrzeba lokalowa dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie. 

Id: 88D04607-A240-4102-8DAC-2E25D4C3709E. Podpisany Strona 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Punkt 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Punkt 3 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Punkt 3 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Punkt 3 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Punkt 3 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Punkt 3 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Punkt 3 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Punkt 3 Tiret 9 (9)

	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 3 (12)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 4 (13)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 5 (14)

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 1 (15)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 2 (16)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 3 (17)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 4 (18)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 5 (19)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 6 (20)
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Tiret 7 (21)

	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12


